Moção de Pesar 01/2023

A Câmara Municipal de Vereadores de Três Palmeiras manifesta profundo

pesar pela morte de Gilson Neimar Hauenstein, falecido no dia 14 de abril do corrente

ano, marido da vereadora em exercício, Luciana Grams Hauenstein.

  Rogamos a Deus que traga consolo, força e paz aos corações,

principalmente da esposa e filhos. Perante a ineficácia de qualquer consolo na perda,

relembrem que Gilson foi exemplar na honestidade, no caráter e na honra.

Gilson enfrentou diversos problemas relacionados à saúde e talvez o

versículo que mais o represente seja o que está escrito em 2 Timóteo 4: 7 “Combati o bom

combate, terminei a corrida, guardei a fé”.

Dessa forma, esta Casa solidariza-se com todos os familiares e amigos

neste momento tão difícil.

Sala das Sessões, 20 de abril de 2023.